
 

  Poranek 28 

Badanie Biblii 

Lekcja na 29 marca 

Oczekiwanie na Królestwo 
Boże 

Werset kluczowy: „Ludzie z wielu narodów 
przybędą i powiedzą: Chodźcie, wejdźmy na 

górę Pana, do domu Boga Jakuba. Tam On nas 
nauczy swoich dróg, a my będziemy chodzić 

Jego ścieżkami. Bo nauka Pana wyjdzie z 
Syjonu, a Jego słowo z Jerozolimy”. 

Księga Izajasza 2:3 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 
Izajasz 2:2-4 

Błogosławieństwo całej ludzkości jest głównym 
tematem Biblii. Nikomu, kto kiedykolwiek się urodził, 
nie zostanie odmówiona możliwość doświadczenia 
błogosławionych skutków królestwa Bożego. Bóg po 
raz pierwszy ogłosił to poprzez swoją obietnicę daną 
Abrahamowi: „Przysięgam na siebie samego, mówi 
Pan, że ponieważ uczyniłeś to i nie wzbraniałeś się 
oddać swego syna, jedynego syna, będę ci 
błogosławił i rozmnożę twoje potomstwo jak gwiazdy 
na niebie i jak piasek na brzegu morza; (...) I w twoim 
potomstwie będą błogosławione wszystkie narody 
ziemi”. Księga Rodzaju 22:16-18 

Nasz kluczowy werset mówi proroczo o obiecanym 
królestwie Bożym, którego prawa będą pochodzić „z 
Syjonu”. W Starym Testamencie góra Syjon 
znajdowała się w Jerozolimie i była uznawana za 
siedzibę rządu Izraela. Nowy Testament kontrastuje 



Marzec 2026 29 

to z symbolicznym duchowym Syjonem. Tutaj 
naśladowcy Chrystusa są przedstawieni jako „ ”, 
którzy przychodzą do „miasta Boga żywego, 
niebiańskiej Jerozolimy”, co oznacza spełnienie 
proroctwa Izajasza o Syjonie. (List do Hebrajczyków 
12:22-24). Apostoł Piotr również używa obrazu 
Syjonu, aby opisać naśladowców Chrystusa jako 
żywe kamienie, wbudowane w duchową świątynię, z 
Chrystusem jako kamieniem węgielnym, położonym 
w Syjonie. W ten sposób Piotr łączy Syjon Starego 
Testamentu z kościołem Nowego Testamentu. 1 List 
Piotra 2:4-6 

Jezus głosił królestwo Boże wszystkim, którzy mieli 
uszy do słuchania (Mk 1:14; Łk 4:43). Do nich 
skierował również zaproszenie: „Jeśli kto chce pójść 
za mną, niech się zaprze samego siebie, niech 
codziennie bierze swój krzyż i niech mnie naśladuje” 
(Łk 9:23). W ciągu zaledwie kilku lat po Jego 
zmartwystaniu ewangelia zaczęła rozprzestrzeniać 
się wśród wszystkich narodów (Dz 1:8). Była ona 
szczególnie widoczna dla tych, którzy pragnęli stać 
się częścią klasy Syjonu, do których odnoszą się 
następujące słowa: „Wiernym jest to powiedzenie: 
jeśli z Nim umrzemy, z Nim też będziemy żyć; jeśli 
cierpimy, z Nim też będziemy królować”. 2 
Tymoteusza 2:11,12 

Ewangelia ta jest głoszona już od dwóch tysięcy lat, 
ale klasa Syjonu nie jest jeszcze kompletna. 
Standardy są wysokie i dla większości nieatrakcyjne. 
Jezus oświadczył: „Wielu jest powołanych, ale 
niewielu wybranych” (Mateusz 22:14). Tak więc 
świat nadal czeka na królestwo Boże. Jednak z 
pewnością nadejdzie ono, jak powiedział Jezus w 
swojej modlitwie wzorcowej. Mateusz 6:10   
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Zakończymy naszą lekcję słowami z wizji Jana: 
„Widziałem czterech aniołów stojących na czterech 
krańcach ziemi. Powstrzymywali oni cztery wiatry 
ziemi, aby żaden wiatr nie wiał na ląd, na morze ani 
na żadne drzewo. Widziałem innego anioła, który 
przychodził ze wschodu i miał pieczęć Boga żywego 
. Wołał: […] Nie szkodźcie ziemi, morzu ani 
drzewom, dopóki nie oznaczymy pieczęcią na 
czołach sług naszego Boga. Usłyszałem liczbę tych, 
którzy zostali zapieczętowani: 144 000”. Objawienie 
7:1-4 
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